АДМИНИСТРАЦИЯ ИРБИТСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

4

от / / /7-оК/Уi*' № № {'/74
г. Ирбит

Об утверждении административного регламента
по предоставлению муниципальной услуги «Признание помещения

жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и
многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,
Федеральными законами от 06.10.2003г. N° 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», от
02.05.2006 г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан
Российской Федерации», от 09.02.2009г. N° 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к
информации о деятельности государственных органов и органов местного
самоуправления», от 27.07.2010 г. N° 210-ФЗ «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства
Российской Федерации от 06.05.2011г. № 354 «О предоставлении
коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в
многоквартирных домах и жилых домов», Распоряжением Правительства
Российской Федерации от 17.12.2009г. N° 1993-р «Об утверждении сводного
перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг,
предоставляемых в электронном виде», в соответствии с Постановлением
администрации Ирбитского муниципального образования от 19.09.2013 года №
594-ПА «Об утверждении реестра муниципальных услуг (функций),
предоставляемых физическим и (или) юридическим лицам в Ирбитском
муниципальном образовании, Постановлением администрации Ирбитского
муниципального образования от 25.12.2018 года N° 1097-ПА «О разработке и
утверждении административных регламентов предоставления муниципальных
услуг» и руководствуясь статьями 28, 31 Устава Ирбитского муниципального
образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить административный регламент по предоставлению
муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого
помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным
и подлежащим сносу» (приложение №1).

2. Признать утратившим силу Административный регламент
предоставления муниципальной услуги «Признание в установленном порядке

жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для
проживания», утвержденный постановлением администрации Ирбитского
муниципального образования от 21.10.2013г. № 689-ПА.

3. Настоящее Постановление опубликовать в газете «Родники ирбитские»
и разместить на официальном сайте Ирбитского муниципального образования в
сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой
А.В. Никифорова.

А.В. Никифоров